
  

  
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

      “KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
a indirizzo musicale 

          SANTA FLAVIA (PA) 
 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it 

  

    All’albo- Alla sezione “Provvedimenti” Amministrazione trasparente 
Al Sito Web della Scuola- sezione Progetti PNRR Scuola 

    Agli Atti  

PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – “Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE dicembre 2022 

CUP: B31F23000380006      CIG: 1538621E33 

       All’Albo on-line     

       All’Amm. Trasp. Sezione Bandi di gara e contratti 

       Al sito web icssantaflavia.edu.it -Progetti PNRR 

       Agli atti  

 

OGGETTO: Determina a contrarre riferita al progetto per realizzazione “Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del 

Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Dicembre 2022 -Attività di sviluppo, implementazione e verifica dei Siti web 

delle Istituzioni Scolastiche, da espletarsi mediante lo strumento dell’ODA sul Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 7.301,00 (iva inclusa) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59” 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture;  

mailto:paic88500t@istruzione.it




  

  
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

      “KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
a indirizzo musicale 

          SANTA FLAVIA (PA) 
 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it 

  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107» 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA –Misura 1.4.1 – PNRR - Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole 

–dicembre 2022 - attività di sviluppo, implementazione e verifica dei Siti web della Istituzioni Scolastiche (Nota 

MIM prot. 15888 del 12.1.22022) 

 
VISTA la candidatura n. 79808 del 09.02.2023, inoltrata sull’apposita piattaforma, per la partecipazione all’Avviso 

Pubblico “INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA 

DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Dicembre 2022)” PNRR M1C1 FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA volta a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, 

grazie all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una 

maggiore equità per tutti i cittadini 

VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento del 7.4.2023, assunta al prot. 3250 del 11.04.2023, 

giusto Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale n. 

167-2/2022 – PNRR 2023 - riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico 

Investimento 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE” 

(DICEMBRE 2022) dove risulta che l’Istituto Comprensivo Statale di Santa Flavia è stato autorizzato per 

un importo di € 7.301,00; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 3477 del 13.04.2023 

VISTO il regolamento attività negoziale adottato dal Consiglio d’Istituto con delibera  n. 3  del 7.11.2017 

nonché la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 5.2.2021- Adeguamento limite per affidamento diretto 

attività negoziali, ai sensi della L. 120/220; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato giusta delibera n. 1 del 31.01.2023; 

RITENUTO che la Scuola, per dare esecuzione al Piano PNRR finanziato, intende acquistare il prodotto 

Portale Scuola Cloud, offerto da ATS s.r.l. ,con servizio di migrazione dei contenuto a Portale Cloud, al 

fine di disegnare il proprio sito web secondo le modalità previste dalla Misura 1.4.1. e per garantire il 

pieno “Raggiungimento dell’obiettivo di conformità al modello sito per le scuole” 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura in parola è stata stimata in € 5.984,42 (IVA 

esclusa) o € 7.301,00 (IVA inclusa) 

CONSIDERATO che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a 

ribasso, sono pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di mera fornitura di materiali o attrezzature; 

mailto:paic88500t@istruzione.it


  

  
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

      “KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
a indirizzo musicale 

          SANTA FLAVIA (PA) 
 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it 

  

DATO ATTO che la fornitura oggetto del presente affidamento è disponibile sul Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MePA); 

CONSIDERATO che è stato individuato l’operatore economico ATS s.rl.– con sede in Palermo via 

A. Veneziano n. 77/b p.iva 06285680820 in possesso dei requisiti di capacità economica finanziaria, 

nonché dei requisiti di capacità tecnica e professionale e in grado di offrire i prodotti / servizi richiesti; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 

acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una  Convenzione-quadro  Consip per  assenza, come 

da schermata assunta al prot. 8594 DEL 19.10.2023 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella Premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

- di avviare la procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), decreto-

legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, e 

successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021, 

convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108/2021, da espletarsi mediante lo strumento 

dell’ODA sul MEPA, per un importo pari in € 5.984,42 (IVA esclusa) o € 7.301,00 (IVA inclusa), 

con l’operatore economico ATS s.rl.– con sede in Palermo via A. Veneziano n. 77/b p.iva 

06285680820 ; 

- di autorizzare la spesa complessiva € 7.301,00 (IVA inclusa),, da imputare sul capitolo A/A01/14 

RISORSE "PNRR – MISSIONE 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI dell’esercizio finanziario 2023; 

-  

di pubblicare la presente Determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al 

seguente link https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC15208 , nonché 

sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link 

https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=SC15208&node=213558 

   

      Il RUP Dirigente Scolastico    

       FRANCESCA PULEO  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

mailto:paic88500t@istruzione.it
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC15208
https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=SC15208&node=213558

		2023-10-19T12:12:10+0200
	FRANCESCA PULEO




